e punico 23, 109, testudinum fel 32, 37 seq., urina puerorum inpubium 28, 65. auribus suppuratis prodest lanae cinis 29, 33. aurium *ulcera* sanat cancrorum fluviatilium succus 32, 137, garum 31, 97, oesypum 29, 37, vermes rubri ex arboribus 29, 135. aurium *volneribus* prodest cancrorum fluviatilium succus 32, 78. in auribus rupta sanat lac muliebre 28, 173, item vermes rubri ex arboribus 29, 135. aurium sonos incertos sive tinnitus sive murmura discutit amygdalium oleum 23, 85, beta 20, 69, lac muliebre 28, 75, nitrum, quod et sordes erodit 31, 117, styra 24, 24. aures purgat fel pecudis 29, 133. auribus inutilis lanugo foliorum platani 24, 45. — cf. *auriculae, oriculae, parotides*.

AURUM 33, 4 seqq. auri metalla et flaturam Cadmus invenit, alii alios nominant 7, 197. auro vix decumus est in pretio rerum locus 37, 205. aurum caelando caius fecimus 33, 4. ante aurum paene pretium aeri Corinthio 34, 1. aurum famae sacrum, proscissum conviciis ab optimis quibusque et ad perniciem vitae repertum 33, 6. auri fames apud Romanos 33, 48. auro unde gratia sit 33, 58 seqq. aurum solis mortalium in odio Babytaecenis 6, 133. auri soli avium monedulo furacitas est 10, 77. aurum vincitur argento colore clariore 33, 58. auri bonitatem non robigo, non acru-go infestat 33, 62. a. nihil igne deperit, ne in incendiis rogisque quidem, immo quo saepius arsit, proficit ad bonitatem 33, 59. auro constantia est contra salis et acetii succos 33, 63. auro non aliud metallum laxius dilatatur aut numerosius dividitur 33, 61 (bratteae et striges varii nominis *ibid.*). aurum usus minime deterit 33, 60. a. quo mollius, eo pulchrius 33, 98. a.

quomodo virus rebus trahat 33, 84. aurum solum in se trahit argentum vivom 33, 99. aurum quod in altissimos puteos decidit, echeneis, in sale quae adservata fuit, extrahit admota 9, 80. auro superlato vis malefica, gallinarum quoque et pecuuariorum feturis 33, 84. auro liquescenti si gallinarum membra miscentur, consumunt id in se 29, 80. auri iam olim in terris magna eopia fuit 33, 51. aurum e terrae cavernis egerunt Indicae formicae 11, 111. auri fertilissima regio inter rubrum mare et Napatam 6, 189, item Dardae et Setae, Indiae gentes 6, 67. auri fertilior Taprobane quam India 6, 81. auriferis harenis celebratur Tagus 4, 115. quantam auri vim quotannis Asturia, Gallaeicia, Lusitania praestent 33, 78. auraria metalla Lampasaci 37, 193. auri metallis Italia nullis olim cessit terris 37, 202. a. in nostro orbe quot modis invenitur et quaeratur 33, 66 seqq. auri quantum insit venae cuidam experimentum sit coticula 33, 126. auri massae in arrugiis et puteis subinde inveniuntur denas excedentes libras, quas palaga, alii palacurnas vocant, contra minutum vocant balucem 33, 77. quale a. talutium, quale canalicium sive canaliense vocetur 33, 68, quale electrum 33, 80. a. solum in massa aut ramento capitur, cetera in metallis reperta igni perficiuntur 33, 62. a. in arrugia quaesitum non coquitur, sed statim suum est 33, 77. aurum nullum absolutius est quam quod fluminis ramentis invenitur 33, 66. a. ex auripigmento fecit Gaius princeps 33, 79. a. marmoris glareae aut gemmis inhaerens 33, 68 coll. 37, 55 seq. et 119. auro omni inest argentum vario pondere 33, 80. a. et chrysocolla iuxta eruuntur 33, 4. per auri venam in puteis definit chrysocolla 33, 86. auraria chrysocolla

est *ibid.* in aurariis metal-
nae alutias vocant, invenitur
um candidum 34, 157. a. ubi in
la colligitur, remanent cum eo
i nigri, qui in plumbum album
antur 34, 157. in auri metallis
star pigmenta sil et caeruleum
8, item sandaraca invenitur 34,
aurariis quae fit spodos oculis
ima 34, 132. auri fornacibus ad-
molybdaena 34, 173. auri ex-
mum ignis est 33, 59. a. boni-
naenam documenta sint 33, 60.
nae violentissimi ligni indomi-
alea citissime ardescit atque ut
ar cum plumbo coquitur 33, 60.
optime funditur 33, 94. a. alu-
nigro purgatur 35, 183. a. pur-
addunt misy 34, 121. auro po-
utilis Samius lapis 36, 152, item
tus gemma 37, 159. aurum ar-
um santerna ferminatur, au-
trosus contrahit se hebetatur.
difficiliter ferminatur 33, 93.
quali glutino utantur *ibid.* auro
inando quomodo aurifices utan-
rysocolla 33, 93. a. quomodo
xri et iis quae candefieri non
it inlinatur, quomodo ligno
15, 36), quomodo aeri 33, 64 seq.
aeris mixtura 34, 94. auri spe-
raebet aes coronarium felle tau-
lactum 34, 94. auro argentum
iditur ut fiant electra 9, 139.
rus apud Homerum 33, 12 seq.
egias domus ornat Homerus 36,
ro fulgens Menelai regia 33, 81.
aeta laquearia, camerae et pa-
item Capitolium 33, 57. auro
do nemo inclaruit 33, 154. auro
re constat Phidiae Minerva 36,
rea statua ubi prima posita sit
ipse sibi primus posuerit 33,
auro intuebant statuas homi-
ut imagines aere factas 34, 15.
n filum commissuris omnibus

politi lapidis subiecit artifex in delu-
bro quodam Cyzici 36, 98. a. argen-
teis vasis inspergitur et includitur,
quibus deliciis pluris veneunt inaurata
quam aurea 33, 49. aurea corona mi-
nus nobilis quam graminea 22, 6.
aureae coronae civis cedunt 16, 7.
auro interrasili inclusae coronae ex
cinnamomo 12, 94. ex auro facta fo-
lia in coronis quis primus dederit 21,
6. auro maxum auctoritatem con-
ciliavere manus 33, 9. aureis torqui-
bus Romani auxilia tantum et exter-
nos donabant, non cives 33, 37. au-
rum in auribus gestare in oriente viris
decus existimatur 11, 136. aurum
netur et textitur lanae modo vel sine
lana 33, 63. aurea tunica Tarquini
Prisci et paludamentum aureum Agrip-
pinae *ibid.* aurum intextum Attalicia
ibid. auro in triumphali veste misce-
tur purpura 9, 127. ex auro qui pri-
mus denarium signaverit incertum est
33, 42. ex auro nummus post annos
LXII percussus est quam ex argento
33, 47. scripulum tunc valebat sester-
tiis vicenis, quod effecit in libras ses-
tertios DCCCC *ibid.* postea placuit
XXL signari ex auri libris paulatim-
que principes imminuere pondus, no-
vissime Nero ad XLV *ibid.* auro soli
berylli carere malunt secundum Indos
37, 78. aurea brattea in Aegypto sub-
linuntur sardae gemmae 37, 106. ex
auro soleas Poppaea iumentis indui
iussit 33, 140. aureos lectos fecit Car-
vilius Pollio 33, 144. auro opposito
aversis speculis imago certior reddi-
tur 33, 130. auro utantur in glutino
auri faciendū 33, 93. ex auro apyro
magi cur unguenta sumant 21, 66.
ex auro medicina 33, 84 seq. auri
etiam sanies in pretio est 33, 4. auro
nunc pulsa est pictura 35, 2. aurum
olim Romae fuit admodum exiguum
33, 14 seqq. aurum in Quintiorum fa-

millia habere ne feminas quidem mos fuit 33, 21. non aurum, sed argentum Romani victis gentibus inperabant in tributo 33, 51. auri luxuria nunc in militia quoque adolevit 33, 39. auri luxuria apud feminas et viros 33, 39 seq. — cf. *aurifex, anulus, corona*.

AURUNCI olim in Latio 3, 56.

AURUSPIS Aethiopum urbs 6, 192.

AUSARITAE Arabiae gens 6, 153. Ausaritis murra in Gebanitarum regno Minaeae 12, 69.

AUSCI gens Aquitanicae 4, 108.

AUSER amnis Etruriae 3, 50.

AUSETANI gens Hispaniae 3, 22 et 23.

AUSONES olim in Latio 3, 56. Magnam Graeciam tenuere primi 3, 95. Ausonium mare ubi sit 3, 75, et unde dictum 3, 95. tres eius sinus *ibid.* insulae in eo memoria dignae nullae 3, 151. ad Ausonium mare Italiae regiones non carent vini gloria 14, 69.

AUSPICIA ex augurum disciplina non pertinent ad eos qui quamque rem ingredienti observasse ea negant 28, 17. auspicia soricum occentu olim dirimebantur 8, 223. in a. soli corvi videntur intellectum habere significationum suarum 10, 33.

AUSTER a Graecis notus appellatus a meridie flat 2, 119, septentrioni contrarius 2, 123, aestuosus et noxius 2, 126 seq. qualis Africae, qualis Italiae sit 18, 329 coll. 2, 126, 128. in Aegyptum non penetrat 2, 121, in cinnamomi regione ardens est 12, 93. quando flet 2, 123 seq. austro maiores fluctus eduntur quam aquilone 2, 128. a. noctu vehementior 2, 129. post austros praecipue noxii terrae motus 2, 128. austrum quid praenuntiet 18, 330. austrum quando aselli indicent 18, 353. ab austro si nubes globata sole discutiuntur, imber portenditur

18, 355. ab a. si serena nocte fulguravit, ventum et imbrem demonstrat 18, 354. austri in arbores vis 17, 10 seqq. et 18. austro flante materia vineaeque agricolae non tractandae 18, 329. austrum quibus rebus agricola timere debeat *ibid.* sine austro inseri debent oleae et fici 17, 112. austrinae pluviae in druppis generant vermes 17, 230. austri a pomariis arcendi sunt 15, 59. austros optant die sationis vitium 17, 170. austro laeditur gemellarum vitium quas dicunt genus quoddam 14, 22. austro flante dolia vinaria aperiri non debent 14, 135. austro spirante minus esurire creduntur animantes 2, 127. austri flatu oves feminae concipi dicuntur 8, 189. austro non nascitur sal 31, 85. austro navigant rubrum mare ex India intrantes 6, 106. austri Africae malum scorpiones volucres faciunt 11, 88. etiam in austrino polo cometae fiunt 2, 91. austro sacra rupes in Cyrenaica mirabilis 2, 115.

AUSTERAVIA insula prope Cimbro 4, 97, a Romanis Glaesaria appellata 37, 42.

AUSTERI colores qui sint 35, 30. austeros quae superciliorum forma indicet 11, 275.

AUTACAE circa Maeotim gens 6, 21.

AUTACHATES quale achatae genus sit 37, 139.

AUTARIATARUM regio in Dalmatia 3, 141.

AUTEI Arabiae gens 6, 158 et 167. Autei Arabes in Aegypto 6, 168.

AUTOBULUS pictor, Olympiae discipulus 35, 148.

AUTOLOLES gens Tingitanae provinciae 5, 17, infesta urbi Salae in Mauretania 5, 5. Autololum ex adverso insulae 6, 201. — cf. *Gaetuli*.

AUTOLYCUM pancaetii victorem,

er quem Xenophon Symposium
de, fecit Leocrates 34, 79.

TOMATE sive Hieria insula in-
heram et Therasiam e mari ena-
sca et 4, 70.

TOMULA Indiae oppidum 6,

TOPYRUS vocatur fermenta-
nis, qui in medicina utilior est
18.

TRIGONES gens Hispaniae 3,

TUMNUS cum coro incipit 2,
a. quo sidere quando inchoetur
12, 271, 309 coll. 12, 289 et 294.
m autumnum quando stellae
mittent 18, 351. autumnus sereni-
tatem huiusmodi facit *ibid.* au-
tumni fulmina et terrae motus cre-
ditur 2, 195. in a. cur crebriora ful-
mina 2, 136. circa a. plurima somnia
1.

TRIGONIA et externos Romani
aureis donaverunt, non armis
1, 37.

TRIGONIA gens Campaniae 3,
in Piceno 3, 111.

TRIGONIA gens Galliae adiecta

TRIGONIA homini soli data 7, 5.
suae tantum artes nunc coluntur
seq.

TRIGONIA gens Galliae 3, 34.

TRIGONIA maxime nuda est 18, 61.
sua vitium est 18, 149, segetem
sua 17, 56. quando seratur 18,
Germaniae populi serunt neque
sua vivunt 18, 149. quando in
hordeum degeneret 18, 149 seq.
sua Graeca fit ocinum 18, 143.
sua genus herba cuius semen bro-
catur 22, 161. avenacea farina
sua tollit 22, 137. add. de avena-
farinae usu in medicina 21, 129.
43. 30, 38 et 75.

AVENARIA sive frumentaria ci-
cada 11, 94.

AVENIO urbs Galliae 3, 36.

AVENTINI locus Loretum unde
appellatus sit 15, 138. Aventinos mon-
tes plebs irata circumspicit 19, 56.

AVERNUS lacus Campaniae 3, 61.
ab Averno lacu Ostiam usque fossam
navigabilem Nero inchoavit 14, 61.
ab A. lacu Puteolos tendentibus litori
inposita est Ciceronis villa Academia
31, 6. in A. lacu etiam folia subsidunt,
aves quae advolaverunt moriuntur 31,
21. in A. conpasta ostrea Brundisina
suum retinent sucum 32, 61.

AVES flumen Mauretaniae 5, 21.

AVIANIUS EVANDER sculptor
36, 32.

AVIARIA qui primus instituerit
10, 141. ex aviariis turdorum fimo
Varro principatum dat in stercoreando
agro 17, 50. aviarii stercoris pulvere
quando stercoreandum sit 18, 193.

AVIDITAS ciborum animalibus
maior, quo longius ab alvo spatium
11, 200. avidae hausti cibi difficulter
perficiuntur 11, 282. aviditatem cibi
faciunt amygdalae amarae 23, 144,
cunila 20, 173, lupini 22, 155, menta
20, 147, mulsum ex austero vino fa-
ctum 22, 113, murris 24, 154, sal, quo
etiam pecudes et iumenta ad pastus
solicitantur 31, 87 seq., uvae in ollis
servatae 23, 12.